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خداداد عزیزى بازیکن پیشین تیم ملى/ به شخصه معتقدم که اتفاق خاصى براى 
فوتبال ایران در روسیه رخ نداد. قبلا هم به جام جهانى رفته و حذف شده بودیم و این 
بار هم که رفتیم حذف شــدیم. تفاوت این بار این بود که خیلى خوب دفاع کردیم. 
درست اســت گروه سختى بود اما بازهم نظر شخصى ام را مى گویم که این تیم ملى 
فرصت  داشت تا این پرتغال را شکست دهد. من گفت وگویى  با رادیو داشتم و در آن 
اعلام کردم تیم ملى فقط دفاع مى کند. گزارشــگر رادیویى به شــکل انتقادى از من 
پرســید آیا دوست دارید که تیم ملى حمله کند و مثل عربستان 5 گل دریافت کند. 
تفکرات ما فعلا در همین حد است. شما در همین گروه به عملکرد مراکش توجه کنید. 
مقابل اسپانیا و پرتغال فوتبال بازى کردند. اسپانیا درواقع به مراکش باخته بود و با زور 
فوتبال بازى کرد. همین مراکش 70 دقیقه تیم ملى پرتغال را تحت فشار قرار داد. یک 
واقعیت را باید بگویم مردم تحت تاثیر گزارشگران، برنامه هاى تلویزیونى و حماسه سازى 
رسانه ها هستند. دوست دارم یک نکته را بگویم تا عده اى که آسیب شناس اجتماعى 
هســتند این مورد را بررسى کنند. ما مراکش را بردیم و مردم به خیابان ریختند. به 
اســپانیا باختیم، مردم به خیابان ها ریختند. با پرتغال هم مســاوى کردیم و مردم به 
خیابان ریختند. این یعنى چه؟ غیر از این است که این همه هیاهو و هیجان ساختن 
عامل رخ دادن این اتفاق بود. خودمان را فریب ندهیم. در این جام جهانى عربســتان 
بازى اول 5 گل خورد و حذف شــد. استرالیا هم باخت و حذف شد. ما هم مثل آن ها 
حذف شدیم. باید زمانى جشن بگیریم که به جمع 16 تیم پایانى صعود کرده باشیم. 
یک واقعیت را بگویم، این روزها مردم ما به شــدت تحت فشار مشکلات اقتصادى و 
اجتماعى هستند و با هیاهو و هیجانات کاذبى که ساخته مى شود به کوچه و خیابان 
مى ریزند تا بلکه 2 ساعتى به بهانه فوتبال خوش باشند. در غیر این صورت دلیلى وجود 
ندارد که براى مســاوى و باخت هم جشن بگیریم. در مورد کیفیت بازیکنان لیگى و 
لژیونرها هم به نظر من در این دوره از مسابقات جام جهانى بازیکنان داخلى ما بهترین 
بازیکنان تیم ملى بودند. کى روش اعلام کرده بود بازیکنان لیگ ایران آماده نیســتند 
اما در دیدار مقابل اسپانیا، مراکش و پرتغال شاهد بودیم بیشترین دوندگى را بازیکنان 
لیگ انجام دادند. یک چیز را در مورد کى روش به خوبى مى دانم، او بى دلیل مصاحبه 
علیه برانکو و شــفر را انجام نداده. نیازى نبود در این وضعیت دعوایى راه بیفتد ولى 
بایــد صبر کرد و هدف کى روش از بــه راه افتادن این جنگ را دید. برانکو خیلى آدم 
خوش شانســى است. چون شــانس آورد تیم ملى به مرحله بعد صعود نکرد. در غیر 
این صورت اگر تیم ملى به جمع 16 تیم پایانى جام جهانى مى رسید، کى روش از روسیه 
به دولت ایران حکم به بریدن ســر برانکو مى داد. الان هم مى گویند کى روش بماند تا 
تیم ملى را در جام ملت ها قهرمان کند. مگر پایان عملکردمان در جام جهانى 2014 را 
فراموش کردید. بعد از آن جام هم گفتند او باید بماند تا قهرمان آسیا شویم. در جام 
ملت هاى استرالیا مگر قرار نبود قهرمان شویم؟ مگر قهرمان شدیم؟ به جمع 4 تیم هم 

نرسیدیم. قسم مى خورم در جام ملت ها با دفاع نمى توان قهرمان شد.

در جام ملت ها با دفاع نمى توان قهرمان شد

بــا وجود همه درگیرى هــاى داخلى، ســتیزها، و نظریه هاى 
توطئه اى کــه پس از شکســت مقابل کرواســى رقم خورد، 
آرژانتینى ها توانستند تیم خود را جمع کنند و به دور یک هشتم 
نهایى جام جهانى برســند، جایى که دیدارى جذاب با فرانسه 
پیش رو دارند. در بازى با نیجریه، براى دقایقى طولانى به نظر 
مى رسید که تیم خورخه ســامپائولى، یا تیمى که ظاهرا قرار 
بوده رهبرى اش را ســامپائولى به عهده داشته باشد، دارد تقلا 
مى کند تا به نتیجه دلخواهش برسد. به نظر مى رسد تقلاهاى 
بیشترى در کار باشد؛ آرژانتین نتیجه  خوبى گرفت، اما بى تردید 
تنها انفجار نهایى اش را به تعویق انداخت. لیونل مسى در ابتداى 
مســابقه گل زیرکانه اى به سبک خودش به ثمر رساند. سپس 
ویکتــور موزس در ابتداى نیمــه دوم از روى نقطه پنالتى کار 
را مســاوى کرد، تا این که در نهایــت، مارکوس روخو در دقیقه 
86 با شــوتى تماشایى آرژانتین را به دور بعد جام جهانى برد. 
آرژانتین بســیار متحدتر و منســجم تر از بازى با کرواسى بود. 
بازیکنان مى دانســتند که چه کار دارند مى کنند، و به مســى 
فرصت گلزنــى مى دادند. این کارى اســت که تیم هاى حتى 
بهتر از آرژانتین هم در انجام دادنش دچار مشــکل مى شوند. 
بــا این حــال، آرژانتینى ها باید نگران باشــند. خورخه والدانو 
اخیرا در مقاله اى نظرش را درباره مشــکل آرژانتین نوشته بود. 
بخش مهمى از مقاله او راجع به این بود که آرژانتینى ها بیش 
از حد درگیر روحیه جنگندگى و شــور هســتند، تا این که به 
فکر مهارت و اســتیل بازى باشــند. این را مى شد به وضوح در 
سن پترزبورگ دید. بسیارى از طرفداران آرژانتین مى خواستند 
که تیمشان تلاش زیادى داشته باشد و دل و جرات از خودش 
نشــان دهد. آرژانتیــن برابر نیجریه دســت کم دل و جرات را 

نشــان داد. مدافعان و هافبک هاى آن ها با تمام وجود به دنبال 
توپ هاى ســرگردان دویدند و در بسیارى از مواقع، 2 بازیکن 
آرژانتینى به ســراغ یک توپ رفتند. آن ها مى دانستند که باید 
بهتر از بازى با کرواسى باشــند، و به این نتیجه رسیده بودند 
که بــراى این کار باید با قدرت به ســراغ توپ هاى 50-50، و 
حتى 30-70 برونــد. اما همین جنگندگى بیش از حد بود که 
باعث شد خاویر ماسچرانو در اوایل نیمه دوم یک پنالتى بدهد. 
در آن هنــگام آرژانتین نیاز به چیزى به جز روحیه جنگندگى 
داشــت و همین برایشان دردسرساز شد. آن ها مقابل ایسلند و 
کرواســى هم زمان کافى براى جبران نتیجه داشتند، و این بار 
واقعا نتیجه را جبران کردند. اما به ســختى. آرژانتین 40 دقیقه 
فرصت داشــت که دوباره از حریــف پیش بیفتد و صعودش را 
قطعــى کند، اما پس از گل موزس، آن ها براى دقایقى طولانى 
بى هدف بازى مى کردند. کریستین پاوون پس از ورود به میدان 
درخشان بازى کرد اما نمى توانست یک  تنه کار نیجریه را تمام 
کند. مسى به عقب آمد تا به ماسچرانو کمک کند که در انجام 
وظایفش دچار مشکل شده بود. آرژانتین به دنبال گل پیروزى 
بود و به این ترتیب بود که نیجریه چندین فرصت به دست آورد 
که بازى را به سود خودش تمام کند. زمانى که گونزالو هیگواین 
اولین فرصت خوب آرژانتین پس از خوردن گل تســاوى را از 
دست داد، به نظر مى رســید که کار دیگر تمام شده است. اما 
ســپس روخو به شکلى غیرمنتظره تبدیل به قهرمان آرژانتین 
شد و گلى زد که شاید تماشاگران در ابتدا تصور کردند سرخیو 
آگــرو، هیگواین یا خود مســى آن را زده اند. در همین حین، 
ایســلند و کرواسى یک – یک مساوى بودند. حتى پس از گل 
روخو، اگر ایسلند یک گل دیگر مى زد به جاى آرژانتین به دور 

بعــد صعود مى کرد. اما لحظاتى پــس از گل آرژانتین بود که 
کرواسى از ایسلند پیش افتاد و رویاهاى این تیم را به باد داد. 
در آن هنگام در جایگاه ها، در منطقه رســانه اى، و در نیمکت 
آرژانتین، غوغایى به پا شد. زمانى که سوت پایان در آن بازى 
زده شد، سامپائولى و لشکر دســتیارانش به بازیکنان گفتند 
کــه تا پاى جان از پیروزى شــان محافظت کنند، و آن ها هم 
همین کار را کردند. پاداش آن ها بازى با فرانسه در روز شنبه 
است. دیدیه دشــان، هرچند کمتر از سامپائولى، دردسرهاى 
خودش را دارد و نمى تواند بهترین عملکرد را از ستاره هایش 

بگیرد. باید دید که آیا انســجام بازگشته به آرژانتین به همراه 
درخشش مسى مى تواند آن ها را به مراحل بعدى برساند یا نه. 
اما این مى تواند نهایت امید طرفداران آرژانتین باشــد؛ این که 
آن ها تیمى منسجم و بااراده داشته باشند که توپ را تا جاى 
ممکن به مســى پاس مى دهد. بى تردید آن ها با همین روش 
نمى توانند تا فینال پیش بروند و مشکلات زیادى هستند که 
حل شدنشان تا فینال غیرممکن است، اما تا همین جاى کار 

هم براى آرژانتین خوب بوده است. 
GOAL :منبع

صعود دشوار آرژانتین به مرحله یک هشتم نهایى

سرانجام، انسجام

حال مارادونا خوب است 
دیه گو مارادونا، اســطوره آرژانتینى ها تماشاگر ویژه 
دیدار آرژانتین مقابل نیجریه بود و پیروزى تیمش را 
از نزدیک نظاره کرد. وضعیت جسمانى اسطوره پس 
از بازى دچار مشکل شــد و او را به بخش پزشکى 
ورزشــگاه انتقال دادند. مارادونا در صفحه شخصى 
خود نوشــت: «مى خواهم به همــه بگویم که حالم 
خوب اســت. پزشک مرا معاینه کرد و وضعیت من 
رو به بهبود است. از همه شما بابت حمایت هاى تان 
تشــکر مى کنم. » مارادونا در جریان بازى  حرکاتى 
انجام داد که به نظر مى رســید در شــرایط عادى 
به سر نمى برد و شادى ناپسند وى پس از گل برترى 
آرژانتین بســیار مورد انتقاد قرار گرفته است. او در 
پایان این بازى شرایط خوبى نداشت و گفته مى شود 
در حالى که نمى توانست روى پایش بایستد، به کمک 

اطرافیانش به بیمارستان منتقل شد. 
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گسترده  انتشار  از  بعد 
نام  که  کودکى  تصویر 
علیرضــا جهانبخش را 
لباسش  پشت  کاغذ  با 
ســتاره  بود،  دوختــه 
اســتورى  با  ملى  تیم 
تصویر  این  گذاشــتن 
در  تا  خواست  مردم  از 
کودك  این  کردن  پیدا 
کنند.  کمــک  او  بــه 
مجازى  فضاى  کاربران 
حرکــت او را درســت 
شبیه حرکت مسى در 
مواجهه با کودك افغان 

دانستند.

جمعیت چند هزار نفره و تصاویر به یادماندنى از یک استقبال 
بى نظیر. مردمى که فارغ از اختلافات کى روش با فوتبال ایران 
و منتقدانــش به فرودگاه رفتند و بــراى این مرد پرتغالى که 
به فوتبال ما هویت داد، دســت زدند. مراســمى که البته مثل 

همیشه کمى شلوغ و بى نظم بود.

حرکات مارادونا، در شــب بازى آرژانتیــن و نیجریه مورد توجه 
کاربران فضاى مجازى قرار گرفت. از شــادى اغراق شده اش بعد 
از گل  مسى تا حالت نامتعادل بدنش که ناشى از روزهاى ناخوش 
آقاى اسطوره داشت. پست ها و نظرات کاربران فضاى مجازى هم 
بیشتر حول یک سوال اساسى بود: «دیه گو با خودت چه کردى؟»

جام جهانى در  شبکه هاى اجتماعى

یادداشت

هافبک دفاعى تیم ملى فوتبال آرژانتین در شب صعود نفس گیر آلبى سلسته به 
مرحله حذفى یک رکورد منفى را در کارنامه بازیگرى اش به ثبت رســاند. خاویر 
ماسچرانو با کارت زردى که در بازى سه شنبه شب تیمش مقابل نیجریه در دور 
سوم مرحله گروهى جام جهانى 2018 روسیه گرفت، با کافو، کاپیتان سابق تیم 
ملى برزیل از لحاظ دریافت بیشــترین کارت زرد در تاریخ جام هاى جهانى برابر 
شد. بازیکن ســابق بارسلونا که در 4 دوره جام جهانى (2006، 2010، 2014 و 
2018) حضور داشــته، در 19 بازى اش 6 بار کارت زرد گرفته است. این رکورد 
پیــش از ایــن در اختیار کافویى بود که او هــم در 4 دوره جام جهانى (1994، 
1998، 2002 و 2006) حضور داشت. بعد از ماسچرانو و کافو، لوتار ماتئوس از  
آلمان، رافائل مارکس از مکزیک و سولى مونتارى از غنا هر 3 با 5 کارت زرد، در 

رده دوم بازیکنان داراى بیشترین کارت زرد در تاریخ جام هاى جهانى هستند.

ماسچرانو رکورددار دریافت کارت زرد شد


